



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06082020-220917
CG-DL-E-06082020-220917

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2275]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 31, 2020/श्रावण 9, 1942

No. 2275]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 31, 2020/SHRAVANA 9, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 जुलाई, 2020

का.आ. 2569(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के मदुरै जिले में NH785 के कि.मी. 0 से कि.मी.18.7 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "20.03.2020 " को "दा हिन्दू" और "दा डल्ली थांथी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के मदुरै जिले में NH785 के कि.मी. 0 से कि.मी.18.7 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु जिले का नाम: मदुरै					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मदुरै नार्थ				
	गांव का नाम: छत्तीरथोड्डमंपत्ति				
1	123/12A2	निजी	ड्राई	0.007	1402 मनोहरन ()
2	37/3A	निजी	ड्राई	0.0225	97 गुरुअम्मल और 2 दूसरा ()
	गांव का नाम: चेट्टीकुलम				
3	140/8	निजी	मनाई	0.0056	120 राम चंद्रन ()
4	141/14	निजी	मनाई	0.0062	378 बामा रंजन ()
5	141/15A	निजी	मनाई	0.0049	61 एस राजेंद्रन तथा 3 अन्य ()
6	142/13	निजी	मनाई	0.0015	276 प्रकाश ()
7	142/14	निजी	मनाई	0.0015	423 जोतीलिंगम ()
8	142/15	निजी	मनाई	0.0013	432 जोतीलिंगम, जे तमीलरासी ()

9	142/16	निजी	मनाई	0.0025	433 पालानीकीचौकी ()
10	143/13	निजी	मनाई	0.0013	42 सुंदरराजन एस/हे मैरतालूपेरूमल ()
11	143/14	निजी	मनाई	0.0007	353 आर राधाकृष्णन ()
12	143/15	निजी	मनाई	0.001	435 बी नारायणसामी और लक्ष्मी ()
13	144/30	निजी	मनाई	0.0003	488 राजगोपाल ()
14	23/1B2	निजी	वेट	0.002	317 टी एस शिवकुमार ()
15	23/8B1	निजी	वेट	0.0003	8 हे आर प्रसन्ना डॉस ()
16	26/2C1	निजी	वेट	0.0002	623 मरागाथा वल्ली तथा अन्य ()
17	65/3G3	निजी	मनाई	0.0024	458 अय्यावीयू @ ढाईवीएनडिभागगया ()
18	65/3H3	निजी	मनाई	0.0025	301 सेल्वी की पत्नी पेरूमल और 4 दूसरे ()
गांव का नाम: कदावर					
19	29/3D1A2	निजी	ड्राई	0.0145	2 पेरीदुशांबे और 2 दूसरा ()
20	29/3D2B	निजी	ड्राई	0.0361	967 मथु रामलिंगम और 1 दूसरा ()
21	29/6A2	निजी	ड्राई	0.03	465 कमला ()
22	29/7A2	निजी	ड्राई	0.0067	990अब्दुल्ला ()
23	29/7B2	निजी	ड्राई	0.0022	382 विश्वनाथन ()

	गांव का नाम: कननेन्दल (CT)				
24	32/3	निजी	बेट	0.0002	196 नमः शिवाय चेतियार, ()
25	44/2C2	निजी	ड्राई	0.0002	राम मूर्ति ()
	गांव का नाम: कोडीमंगलम				
26	32/15	निजी	ड्राई	0.0056	340 सुरेशकुमार ()
27	32/3A2	निजी	ड्राई	0.0036	276 जया कुमार ()
28	32/3B2	निजी	ड्राई	0.0027	340 सुरेशकुमार ()
	गांव का नाम: मदुरै कारपोरेशन				
29	WARD X BLOCK 101 T.S.NO 4465/1	निजी	मनाई	0.003	24099 भारतीय तेल निगम ()
30	Ward X Block 102 T.S. No. 4476	निजी(मनाई)	मनाई	0.0039	आरुल मिगु मारिमन कोवल त्रिसूते ()
31	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4477	निजी	मनाई	0.0012	21178 पालनी अप्पन एस / ओ पालनी अप्पन ()
32	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4485	निजी	मनाई	0.0006	टीएमटी इंदिरा देवी डब्ल्यू / ओ रामनाथए सेतु पाथि ()
33	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4502	निजी	मनाई	0.0038	24060 राजाबाई डब्ल्यू / ओ राजन ()
34	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4503	निजी	मनाई	0.0015	मेहरारू निसा, मोहम्मद अली ()

35	WARD X BLOCK 27 T.S.NO 935	निजी	मनाई	0.0011	24095 केएलएन कृष्णन ()
	गांव का नाम: मंजमपट्टी				
36	189/1A	निजी	ड्राई	0.04	76 मणि @ कंधसामी ()
37	200/1B1B	निजी	वेट	0.049	423 दुरईराज और 1 दूसरा ()
38	200/1B2B	निजी	वेट	0.0307	437 पुष्पालेला ()
39	200/3B	निजी	वेट	0.03	644 पुष्पा लेला ()
40	200/4	निजी	वेट	0.0103	644 पुष्पा लेला ()
41	38/1C1A	निजी	ड्राई	0.0105	282 राजेंद्रन ()
	गांव का नाम: मनठीकुलम				
42	34/1A	निजी	वेट	0.0226	391 जगजोतिवलपांड्यन और 1 दूसरा ()
43	34/2B2	निजी	वेट	0.05	622. नवीन और 1 दूसरा ()
44	60/2A2B	निजी	वेट	0.0514	297 रमन तथा 1 अन्य ()
45	62/7C2	निजी	ड्राई	0.005	609 वाहीथा रहमान (62/7C2B)
46	63/1A2	निजी	वेट	0.005	243 एक मोहती ()
47	63/1A3	निजी	वेट	0.0295	530 एक मोहती ()
48	63/1A4	निजी	वेट	0.0375	244 बाला सुब्रमणियन ()
49	63/1B1	निजी	वेट	0.0202	94 दीपालक्ष्मी

					()
50	63/1B3	निजी	वेट	0.014	428 वी जगन्नाथ ()
51	63/2B1	निजी	वेट	0.0079	628 रंगन ()
52	63/2B2	निजी	वेट	0.0167	201 चित्तूपिल्लै और 1 दूसरा ()
53	63/4	निजी	वेट	0.0043	438 विनायकम ()
	गांव का नाम: पेरियापट्टी				
54	60/11B1B	निजी	वेट	0.0125	364 कुमार ()
55	60/11B2A	निजी	वेट	0.0125	52 सुब्रमणि ()
	गांव का नाम: सिन्नापत्ति				
56	24/13A	निजी	ड्राई	0.02	236 मणिकागोंडर ()
57	24/15B2	निजी	ड्राई	0.0063	696 मुरुगेसन ()
58	24/16B	निजी	ड्राई	0.0193	696 मुरुगेसन ()
59	25/2A2	निजी	वेट	0.0206	112 थंगामीणा ()
60	25/3	निजी	वेट	0.008	236 मणिकागोंडर ()
	गांव का नाम: सिरुधूर				
61	5/16F	निजी	ड्राई	0.0025	1374 ए सुरेशबाबू ()
	गांव का नाम: थिरुप्पल्ली (CT)				
62	139/15A1A	निजी	वेट	0.011	316 के पालनीएपीएन ()

63	71/4	निजी	ड्राई	0.0055	444 श्री रामासामी नवानएतानकृष्णासामी देवस्थानम ट्रस्टी ()
			कुल	0.7334	

[फा. सं. NHAI/11013/2018/3/LA/TN/PIU-Masurai/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st July, 2020

S.O. 2569(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH785 on the stretch of land from Km 0 to Km 18.7 in the district of MADURAI in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Hindu" and "The Daily Thanthi" both dated 20.03.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH785 in the stretch of land from Km. 0 to Km. 18.7 in the district of MADURAI in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: MADURAI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Madurai North					
Village: Chattirathondaimanpatti					
1	123/12A2	Private	DRY	0.007	1402 MANOHARAN
2	37/3A	Private	DRY	0.0225	97 GURUVAMMAL AND 2 OTHERS
Village: Chettikulam					
3	140/8	Private	MANAI	0.0056	120 RAMACHANDRAN
4	141/14	Private	MANAI	0.0062	378 BAMA RENGAN

5	141/15A	Private	MANAI	0.0049	61 S RAJENDRAN AND 3 OTHERS
6	142/13	Private	MANAI	0.0015	276 PRAKASH
7	142/14	Private	MANAI	0.0015	423 JOTHILINGAM
8	142/15	Private	MANAI	0.0013	432 JOTHILINGAM, J TAMILARASI
9	142/16	Private	MANAI	0.0025	433 PALANICHAMY
10	143/13	Private	MANAI	0.0013	42 SUNDARARAJAN S/O IYYAMPERUMAL
11	143/14	Private	MANAI	0.0007	353 R RADHAKRISHNAN
12	143/15	Private	MANAI	0.001	435 B NARAYANASAMY AND LAKSHMI
13	144/30	Private	MANAI	0.0003	488 RAJAGOPAL
14	23/1B2	Private	WET	0.002	317 T S SIVAKUMAR
15	23/8B1	Private	WET	0.0003	8 O R PRASANNADOSS
16	26/2C1	Private	WET	0.0002	623 MARAGATHAVALLI AND 4 OTHERS
17	65/3G3	Private	MANAI	0.0024	458 AYYAVU @ DEIVENDRAN
18	65/3H3	Private	MANAI	0.0025	301 SELVI W/O PERUMAL AND 4 OTHERS
Village: Kadavur					
19	29/3D1A2	Private	DRY	0.0145	2 PERIYAVAN AND 2 OTHERS
20	29/3D2B	Private	DRY	0.0361	967 MUTHU RAMALINGAM AND 1 OTHER
21	29/6A2	Private	DRY	0.03	465 KAMALA
22	29/7A2	Private	DRY	0.0067	990 ABDULLAH
23	29/7B2	Private	DRY	0.0022	382 VISHWANATHAN
Village: Kannanendal (CT)					
24	32/3	Private	WET	0.0002	196 NAMASHIVAYAM CHETTIAR,
25	44/2C2	Private	DRY	0.0002	620 RAMAMOORTHY
Village: Kodimangalam					
26	32/15	Private	DRY	0.0056	340 SURESHKUMAR
27	32/3A2	Private	DRY	0.0036	276 JEYAKUMAR
28	32/3B2	Private	DRY	0.0027	340 SURESHKUMAR
Village: Madurai Corporation					
29	WARD X BLOCK 101 T.S.NO 4465/1	Private	MANAI	0.003	24099 INDIAN OIL CORPORATION
30	Ward X Block 102 T.S. No. 4476	Private(Manai)	Manai	0.0039	ARULMIGU MARIAMMAN KOVIL TRUSTEE
31	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4477	Private	MANAI	0.0012	21178 PALANIAPPAN S/O PALANIAPPAN
32	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4485	Private	MANAI	0.0006	TMT INDIRA DEVI W/O RAMANATHA SETHUPATHI

33	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4502	Private	MANAI	0.0038	24060 RAJABAI W/O RAJAN
34	WARD X BLOCK 102 T.S.NO 4503	Private	MANAI	0.0015	MEHARUN NISHA, MOHAMED ALI
35	WARD X BLOCK 27 T.S.NO 935	Private	MANAI	0.0011	24095 KLN KRISHNAN
	Village: Manjampatti				
36	189/1A	Private	DRY	0.04	76 MANI @ KANDASAMI
37	200/1B1B	Private	WET	0.049	423 DURAIRAJ AND 1 OTHER
38	200/1B2B	Private	WET	0.0307	437 PUSHPALEELA
39	200/3B	Private	WET	0.03	644 PUSHPA LEELA
40	200/4	Private	WET	0.0103	644 PUSHPA LEELA
41	38/1C1A	Private	DRY	0.0105	282 RAJENDRAN
	Village: Manthikulam				
42	34/1A	Private	WET	0.0226	391 JEGAJOTHI VEL PANDIYAN AND 1 OTHER
43	34/2B2	Private	WET	0.05	622. NAVEEN AND 1 OTHER
44	60/2A2B	Private	WET	0.0514	297 RAMAN AND 1 OTHER
45	62/7C2	Private	DRY	0.005	609 VAHITHA RAHMAN 62/7C2B
46	63/1A2	Private	WET	0.005	243 A MOORTHY
47	63/1A3	Private	WET	0.0295	530 A MOORTHY
48	63/1A4	Private	WET	0.0375	244 BALA SUBRAMANIAN
49	63/1B1	Private	WET	0.0202	94 DEEBALAKSHMI
50	63/1B3	Private	WET	0.014	428 V JEGANATHAN
51	63/2B1	Private	WET	0.0079	628 RENGAN
52	63/2B2	Private	WET	0.0167	201 CHITTUPILLAI AND 1 OTHER
53	63/4	Private	WET	0.0043	438 VINAYAGAM
	Village: Periyapatti				
54	60/11B1B	Private	WET	0.0125	364 KUMAR
55	60/11B2A	Private	WET	0.0125	52 SUBRAMANI
	Village: Sinnapatti				
56	24/13A	Private	DRY	0.02	236 MANICKAGOUNDER
57	24/15B2	Private	DRY	0.0063	696 MURUGESAN
58	24/16B	Private	DRY	0.0193	696 MURUGESAN
59	25/2A2	Private	WET	0.0206	112 THANGAMEENA
60	25/3	Private	WET	0.008	236 MANICKAGOUNDER
	Village: Sirudhur				
61	5/16F	Private	DRY	0.0025	1374 A SURESH BABU
	Village: Thiruppalai (CT)				

62	139/15A1A	Private	WET	0.011	316 K PALANIAPPAN
63	71/4	Private	DRY	0.0055	444 SRI RAMASAMI NAVANEETHA KRISHNASAMI DEVASTHANAM TRUSTEE
			TOTAL	0.7334	

[F. No. NHAI/11013/2018/3/LA/TN/PIU-Masurai/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.